
 
 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ВОЗДУШНОГО ТРАНСПОРТА 

(РОСАВИАЦИЯ) 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕУЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ  

ГРАЖДАНСКОЙ АВИАЦИИ 

ИМЕНИ ГЛАВНОГО МАРШАЛА АВИАЦИИ А.А. НОВИКОВА» 

 

 

ПРИКАЗ 
 

18 января 2024 г.              № 02–2–012 

 

О внесении изменений в Правила приема 

на обучение по образовательным 

программам высшего образования на 

2024/2025 учебный год 

 

 

Во исполнение приказа Министерства науки и высшего образования Российской 

Федерации от 16 ноября 2023 г. № 1081 «О внесении изменений в порядок приема на 

обучение по образовательным программам высшего образования – программам 

бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры, утвержденный 

приказом Министерства науки и высшего образования Российской Федерации от 21 августа 

2020 г. № 1076», на основании решения Ученого совета Университета от 19.10.2023 

(протокол № 2), 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести изменения в Правила приема на обучение по образовательным 

программам высшего образования – программам бакалавриата и программам специалитета 

на 2024/2025 учебный год по очной форме обучения, утвержденные решением Ученого 

совета Университета от 19.10.2023 (протокол № 2), введенные в действие приказом ректора 

от 31.10.2023 № 02–2–235 (далее – Правила приема), в следующем составе: 

 

1.1. Пункт 5.1 Правил приема дополнить подпунктом 5.1.3 следующего содержания: 

«5.1.3. Прохождение военной службы по призыву, военной службы по контракту, 

военной службы по мобилизации в Вооруженных Силах Российской Федерации – 5 

баллов.». 

 

1.2. Раздел 5 Правил приема дополнить подпунктом 5.2 следующего содержания: 

«5.3. Сумма баллов, начисленных поступающему за индивидуальные достижения, 

не может быть более 10 баллов.». 

 

1.3. Пункт 5.2 Правил приема считать пунктом 5.3. 

 

1.4. Подпункт 6.2.1 пункта 6.2 Правил приема изложить в следующей редакции: 

«6.2.1. Не позднее 20.01.2024:». 



 

1.5. Подпункт 6.2.2 пункта 6.2 Правил приема изложить в следующей редакции: 

«Не позднее 10.04.2024 – количество мест для приема на обучение в рамках 

контрольных цифр по различным условиям поступления с указанием особой квоты, 

целевой квоты и отдельной квоты.». 

 

1.6. Подпункты 6.2.2.1, 6.2.2.2, 6.2.2.3 подпункта 6.2.2 пункта 6.2 Правил приема 

исключить. 

 

1.7. Пункт 6.2 Правил приема дополнить подпунктом 6.2.3 следующего содержания: 

«6.2.3. Не позднее 01.06.2024: 

6.2.3.1. Информация о количестве мест в общежитиях для иногородних 

обучающихся. 

6.2.3.2. Расписание вступительных испытаний.». 

 

1.8. Подпункт 6.2.3 Правил приема считать подпунктом 6.2.4. 

 

1.9. Пункт 12.1 Правил приема изложить в следующей редакции: 

«12.1. Право на прием на обучение по программам бакалавриата и программам 

специалитета за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, бюджетов 

субъектов Российской Федерации и местных бюджетов в пределах отдельной квоты имеют 

лица, указанные в части 5.1 статьи 71 Федерального закона № 273-ФЗ.». 

 

1.10. Подпункты 12.1.1, 12.1.2, 12.1.3 пункта 12.1 Правил приема исключить. 

 

1.11. Пункт 12.2 Правил приема изложить в следующей редакции: 

«12.2. На места в пределах отдельной квоты принимаются: 

12.2.1. Без проведения вступительных испытаний (за исключением дополнительных 

вступительных испытаний творческой и (или) профессиональной направленности): 

 лица, указанные в пунктах 1 и 7 части 5.1 статьи 71 Федерального закона № 

273-ФЗ; 

 дети лиц, указанных в пунктах 2 – 4 части 5.1 статьи 71 Федерального закона 

№ 273-ФЗ, дети военнослужащих и сотрудников, указанных в пункте 6 части 5.1 статьи 71 

Федерального закона № 273-ФЗ, если указанные лица, военнослужащие, сотрудники 

погибли или получили увечье (ранение, травму, контузию) либо заболевание при 

исполнении обязанностей военной службы (служебных обязанностей) в ходе специальной 

военной операции (боевых действий на территориях иностранных государств) либо 

удостоены звания Героя Российской Федерации или награждены тремя орденами 

Мужества. 

12.2.2. По результатам ЕГЭ или вступительных испытаний, проводимых 

Университетом самостоятельно, по выбору поступающих – иные лица, указанные в части 

5.1 статьи 71 Федерального закона № 273-ФЗ.». 

 

1.12. Пункт 12.12 Правил приема изложить в следующей редакции: 

«12.12. Поступающий на места в пределах отдельной квоты указывает в заявлении о 

приеме, к какой категории лиц, указанных в пункте 12.2 Правил приема, он относится, и на 

этапе приоритетного зачисления не позднее дня завершения выставления отметок об 

оригинале и приема оригинала представляет в Университет оригинал документа, 

подтверждающего отнесение поступающего к числу указанных лиц.». 

 

1.13. Подпункты 12.12.1, 12.12.2 пункта 12.12 Правил приема исключить. 

 



1.14. Приложение № 1 к Правилам приема изложить в следующей редакции: 

«Приложение № 1 

к Правилам приема на обучение по образовательным программам 

высшего образования – программам бакалавриата и программам специалитета 

на 2024/2025 учебный год по очной форме обучения 

 

ПЕРЕЧЕНЬ ВСТУПИТЕЛЬНЫХ ИСПЫТАНИЙ ПО 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ ПРЕДМЕТАМ С УКАЗАНИЕМ ИХ 

ПРИОРИТЕТНОСТИ ДЛЯ РАНЖИРОВАНИЯ СПИСКОВ ПОСТУПАЮЩИХ 

 

Код и наименование 

специальности, 

направления подготовки 

Наименование специализации, профиля 

Перечень 

вступительных 

испытаний в порядке 

их приоритетности для 

ранжирования списков 

поступающих 

25.05.05 Эксплуатация 

воздушных судов и 

организация воздушного 

движения 

(специалитет) 

1. Организация летной работы (ОЛР) 

2. Организация воздушного движения (ОрВД) 

1. Математика 

2. Физика 

3. Русский язык 

3. Организация аэронавигационного обеспечения 

полетов воздушных судов (ОрАНО) 

4. Организация радиотехнического обеспечения 

полетов воздушных судов (ОРТОП) 

5. Организация технического обслуживания и 

ремонта воздушных судов (ОрТОР) 

1. Математика 

2. Физика или 

Информатика и 

информационно-

коммуникационные 

технологии (ИКТ) 

3. Русский язык 

01.03.04 Прикладная 

математика 

(бакалавриат) 

Математическое и программное обеспечение 

беспилотных авиационных систем (МПОБАС) 

1. Математика 

2. Физика или 

Информатика и 

информационно-

коммуникационные 

технологии (ИКТ) 

3. Русский язык 

23.03.01 Технология 

транспортных процессов 

(бакалавриат) 

1. Организация перевозок и управление на 

воздушном транспорте (ОПУВТ) 

2. Транспортная логистика (ТЛ) 

1. Математика 

2. Физика или 

Информатика и 

информационно-

коммуникационные 

технологии (ИКТ) 

3. Русский язык 

25.03.01 Техническая 

эксплуатация летательных 

аппаратов и двигателей  

(бакалавриат) 

Поддержание летной годности (ПЛГ) 

1. Математика 

2. Физика или 

Информатика и 

информационно-

коммуникационные 

технологии (ИКТ) 

3. Русский язык 

25.03.03 Аэронавигация 

(бакалавриат) 

1. Летная эксплуатация гражданских воздушных 

судов (ЛЭГВС) 

2. Эксплуатация беспилотных авиационных систем 

(ЭБАС) 

1. Математика 

2. Физика 

3. Русский язык 

3. Обеспечение авиационной безопасности (ОАБ) 

4. Техническая эксплуатация автоматизированных 

систем управления воздушным движением 

(АСУВД) 

5. Организация бизнес-процессов на воздушном 

транспорте (ОБПрВТ) 

1. Математика 

2. Физика или 

Информатика и 

информационно-

коммуникационные 

технологии (ИКТ) 

3. Русский язык 



Код и наименование 

специальности, 

направления подготовки 

Наименование специализации, профиля 

Перечень 

вступительных 

испытаний в порядке 

их приоритетности для 

ранжирования списков 

поступающих 

25.03.04 Эксплуатация 

аэропортов и обеспечение 

полетов воздушных судов 

(бакалавриат) 

Организация аэропортовой деятельности (ОрАД) 

1. Математика 

2. Физика или 

Информатика и 

информационно-

коммуникационные 

технологии (ИКТ) 

3. Русский язык 

38.03.01 Экономика 

(бакалавриат) 

Цифровая экономика и бизнес-аналитика на 

воздушном транспорте (ЦЭВТ) 

1. Математика 

2. Обществознание или 

История, или 

Информатика и 

информационно-

коммуникационные 

технологии (ИКТ) 

3. Русский язык 

38.03.02 Менеджмент 

(бакалавриат) 
Менеджмент на воздушном транспорте (МВТ) 

1. Математика 

2. Обществознание или 

История, или 

Информатика и 

информационно-

коммуникационные 

технологии (ИКТ) 

3. Русский язык 

38.03.03 Управление 

персоналом 

(бакалавриат) 

Управление персоналом организаций воздушного 

транспорта (УПОВТ) 

1. Математика 

2. Обществознание или 

История, или 

Информатика и 

информационно-

коммуникационные 

технологии (ИКТ) 

3. Русский язык 

40.03.01 Юриспруденция 

(бакалавриат) 

Правовое обеспечение деятельности системы 

воздушного транспорта (ПрОСВТ) 

1. Обществознание 

2. История или 

Иностранный язык, или 

Информатика и 

информационно-

коммуникационные 

технологии (ИКТ) 

3. Русский язык 

42.03.01 Реклама и связи с 

общественностью 

(бакалавриат) 

Реклама и связи с общественностью в авиабизнесе 

(РЕК) 

1. Обществознание 

2. История или 

Иностранный язык, или 

Информатика и 

информационно-

коммуникационные 

технологии (ИКТ) 

3. Русский язык 

43.03.01 Сервис 

(бакалавриат) 
Сервис в сфере транспорта (СНТ) 

1. Математика 

2. Обществознание или 

История, или 

Информатика и 

информационно-

коммуникационные 

технологии (ИКТ) 

3. Русский язык 

». 



1.15. Приложение № 5 к Правилам приема изложить в следующей редакции: 

«Приложение № 5 

к Правилам приема на обучение по образовательным программам 

высшего образования – программам бакалавриата и программам специалитета 

на 2024/2025 учебный год по очной форме обучения 

 

ПЕРЕЧЕНЬ НЕОБХОДИМЫХ МЕДИЦИНСКИХ ДОКУМЕНТОВ 

 
Код и наименование 

специальности, 

направления подготовки 

Наименование специализации, 

профиля 

Перечень необходимых 

медицинских документов 

25.05.05 Эксплуатация 

воздушных судов и 

организация воздушного 

движения 

(специалитет) 

1. Организация летной работы (ОЛР) 

2. Организация воздушного движения 

(ОрВД) 

Действующее положительное 

медицинское заключение (выписка 

из протокола) и положительное 

заключение профессионально-

психофизиологического отбора 

врачебно-летной экспертной 

комиссии гражданской авиации 

3. Организация аэронавигационного 

обеспечения полетов воздушных судов 

(ОрАНО) 

4. Организация радиотехнического 

обеспечения полетов воздушных судов 

(ОРТОП) 

5. Организация технического 

обслуживания и ремонта воздушных 

судов (ОрТОР) 

Действующая медицинская 

справка формы №086/у 

«Медицинская справка (врачебное 

профессионально-консультативное 

заключение)» 

01.03.04 Прикладная 

математика 

(бакалавриат) 

Математическое и программное 

обеспечение беспилотных авиационных 

систем (МПОБАС) 

 

23.03.01 Технология 

транспортных процессов 

(бакалавриат) 

1. Организация перевозок и управление 

на воздушном транспорте (ОПУВТ) 

2. Транспортная логистика (ТЛ) 

Действующая медицинская 

справка формы №086/у 

«Медицинская справка (врачебное 

профессионально-консультативное 

заключение)» 

25.03.01 Техническая 

эксплуатация летательных 

аппаратов и двигателей 

(бакалавриат) 

Поддержание летной годности (ПЛГ)  

25.03.03 Аэронавигация 

(бакалавриат) 

1. Летная эксплуатация гражданских 

воздушных судов (ЛЭГВС) 

Действующее положительное 

медицинское заключение (выписка 

из протокола) и положительное 

заключение профессионально-

психофизиологического отбора 

врачебно-летной экспертной 

комиссии гражданской авиации 

2. Эксплуатация беспилотных 

авиационных систем (ЭБАС) 

3. Обеспечение авиационной 

безопасности (ОАБ) 

4. Техническая эксплуатация 

автоматизированных систем управления 

воздушным движением (АСУВД) 

5. Организация бизнес-процессов на 

воздушном транспорте (ОБПрВТ) 

 

25.03.04 Эксплуатация 

аэропортов и обеспечение 

полетов воздушных судов 

(бакалавриат) 

Организация аэропортовой деятельности 

(ОрАД) 
 



Код и наименование 

специальности, 

направления подготовки 

Наименование специализации, 

профиля 

Перечень необходимых 

медицинских документов 

38.03.01 Экономика 

(бакалавриат) 

Цифровая экономика и бизнес-аналитика 

на воздушном транспорте (ЦЭВТ) 

38.03.02 Менеджмент 

(бакалавриат) 

Менеджмент на воздушном транспорте 

(МВТ) 

38.03.03 Управление 

персоналом 

(бакалавриат) 

Управление персоналом организаций 

воздушного транспорта (УПОВТ) 

40.03.01 Юриспруденция 

(бакалавриат) 

Правовое обеспечение деятельности 

системы воздушного транспорта 

(ПрОСВТ) 

42.03.01 Реклама и связи с 

общественностью 

(бакалавриат) 

Реклама и связи с общественностью в 

авиабизнесе (РЕК) 

43.03.01 Сервис 

(бакалавриат) 
Сервис в сфере транспорта (СНТ) 

 

1. Лица, поступающие на обучение по специализациям Организация летной 

работы и Организация воздушного движения специальности 25.05.05 Эксплуатация 

воздушных судов и организация воздушного движения и по профилю Летная эксплуатация 

гражданских воздушных судов направления подготовки 25.03.03 Аэронавигация проходят 

соответствующее медицинское освидетельствование и профессионально-

психофизиологический отбор в соответствии с Федеральными авиационными правилами 

«Порядок проведения обязательного медицинского освидетельствования центральной 

врачебно-летной экспертной комиссией и врачебно-летными экспертными комиссиями 

членов летного экипажа гражданского воздушного судна, за исключением сверхлегкого 

пилотируемого гражданского воздушного судна с массой конструкции 115 килограммов и 

менее, беспилотного гражданского воздушного судна с максимальной взлетной массой 30 

килограммов и менее, диспетчеров управления воздушным движением и лиц, поступающих 

в образовательные организации, которые осуществляют обучение специалистов согласно 

перечню специалистов авиационного персонала гражданской авиации, и претендующих на 

получение свидетельств, позволяющих выполнять функции членов летного экипажа 

гражданского воздушного судна, диспетчеров управления воздушным движением», 

утвержденными приказом Минтранса России от 10 декабря 2021 г. № 437. 

Медицинские заключения (выписки из протоколов) и заключения профессионально-

психофизиологического отбора с заключениями «Годен к обучению на пилота» и «Годен к 

обучению на диспетчера УВД» и иными производными не являются взаимно заменяющими 

друг друга. 

Оригинал (копия) медицинской карты врачебно-летной экспертной комиссии 

гражданской авиации не принимаются. 

Медицинские заключения (выписки из протоколов) и заключения профессионально-

психофизиологического отбора с заключениями «Годен к обучению на пилота» и «Годен к 

обучению на диспетчера УВД» представляются (направляются) поступающими 

одновременно с документами, представляемыми в порядке, установленном пунктом 7.3. 

Правил приема. 

2. Представление медицинской справки формы № 086/у «Медицинская справка 

(врачебное профессионально-консультативное заключение)» или ее копии (электронного 

образа) обязательно для всех лиц, поступающих на соответствующие специализации и 

профили, указанные в таблице.». 

 

 

2. Внести изменения в Правила приема на обучение по образовательным 

программам высшего образования – программам бакалавриата и программам специалитета 



на 2024/2025 учебный год по заочной форме обучения, утвержденные решением Ученого 

совета Университета от 19.10.2023 (протокол № 2), введенные в действие приказом ректора 

от 31.10.2023 № 02–2–235 (далее – Правила приема), в следующем составе: 

2.1. Подпункт 2.2.1 пункта 2.2 Правил приема изложить в следующей редакции: 

«2.2.1. Для лиц, поступающих на обучение на базе среднего профессионального 

образования, Университет: 

 в качестве вступительного испытания на базе профессионального 

образования по русскому языку проводит общеобразовательное вступительное испытание 

по русскому языку; 

 устанавливает иные вступительные испытания на базе профессионального 

образования в соответствии с содержанием образовательных программ среднего 

профессионального образования, соответствующих укрупненной группе специальностей, 

направлений подготовки или области образования, в которую входит направление 

подготовки бакалавриата или специальность специалитета.». 

 

2.2. Пункт 5.1 Правил приема дополнить подпунктом 5.1.3 следующего содержания: 

«5.1.3. Прохождение военной службы по призыву, военной службы по контракту, 

военной службы по мобилизации в Вооруженных Силах Российской Федерации – 5 

баллов.». 

 

2.3. Раздел 5 Правил приема дополнить подпунктом 5.2 следующего содержания: 

«5.3. Сумма баллов, начисленных поступающему за индивидуальные достижения, 

не может быть более 10 баллов.». 

 

2.4. Пункт 5.2 Правил приема считать пунктом 5.3. 

 

2.5. Подпункт 6.2.1 пункта 6.2 Правил приема изложить в следующей редакции: 

«6.2.1. Не позднее 20.01.2024:». 

 

2.6. Подпункт 6.2.2 пункта 6.2 Правил приема изложить в следующей редакции: 

«Не позднее 10.04.2024 – количество мест для приема на обучение в рамках 

контрольных цифр по различным условиям поступления с указанием особой квоты, 

целевой квоты и отдельной квоты.». 

 

2.7. Подпункты 6.2.2.1, 6.2.2.2, 6.2.2.3 подпункта 6.2.2 пункта 6.2 Правил приема 

исключить. 

 

2.8. Пункт 6.2 Правил приема дополнить подпунктом 6.2.3 следующего содержания: 

«6.2.3. Не позднее 01.06.2024: 

6.2.3.1. Информация о количестве мест в общежитиях для иногородних 

обучающихся. 

6.2.3.2. Расписание вступительных испытаний.». 

 

2.9. Подпункт 6.2.3 Правил приема считать подпунктом 6.2.4. 

 

2.10. Пункт 12.1 Правил приема изложить в следующей редакции: 

«12.1. Право на прием на обучение по программам бакалавриата и программам 

специалитета за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, бюджетов 

субъектов Российской Федерации и местных бюджетов в пределах отдельной квоты имеют 

лица, указанные в части 5.1 статьи 71 Федерального закона № 273-ФЗ.». 

 

2.11. Подпункты 12.1.1, 12.1.2, 12.1.3 пункта 12.1 Правил приема исключить. 



 

2.12. Пункт 12.2 Правил приема изложить в следующей редакции: 

«12.2. На места в пределах отдельной квоты принимаются: 

12.2.1. Без проведения вступительных испытаний (за исключением дополнительных 

вступительных испытаний творческой и (или) профессиональной направленности): 

 лица, указанные в пунктах 1 и 7 части 5.1 статьи 71 Федерального закона № 

273-ФЗ; 

 дети лиц, указанных в пунктах 2 – 4 части 5.1 статьи 71 Федерального закона 

№ 273-ФЗ, дети военнослужащих и сотрудников, указанных в пункте 6 части 5.1 статьи 71 

Федерального закона № 273-ФЗ, если указанные лица, военнослужащие, сотрудники 

погибли или получили увечье (ранение, травму, контузию) либо заболевание при 

исполнении обязанностей военной службы (служебных обязанностей) в ходе специальной 

военной операции (боевых действий на территориях иностранных государств) либо 

удостоены звания Героя Российской Федерации или награждены тремя орденами 

Мужества. 

12.2.2. По результатам ЕГЭ или вступительных испытаний, проводимых 

Университетом самостоятельно, по выбору поступающих – иные лица, указанные в части 

5.1 статьи 71 Федерального закона № 273-ФЗ.». 

 

2.13. Пункт 12.12 Правил приема изложить в следующей редакции: 

«12.12. Поступающий на места в пределах отдельной квоты указывает в заявлении о 

приеме, к какой категории лиц, указанных в пункте 12.2 Правил приема, он относится, и на 

этапе приоритетного зачисления не позднее дня завершения выставления отметок об 

оригинале и приема оригинала представляет в Университет оригинал документа, 

подтверждающего отнесение поступающего к числу указанных лиц.». 

 

2.14. Подпункты 12.12.1, 12.12.2 пункта 12.12 Правил приема исключить. 

 

 

3. Внести изменения в Правила приема на обучение по образовательным 

программам высшего образования – программам магистратуры на 2024/2025 учебный год 

по очной и заочной формам обучения, утвержденные решением Ученого совета 

Университета от 19.10.2023 (протокол № 2), введенные в действие приказом ректора от 

31.10.2023 № 02–2–235 (далее – Правила приема), в следующем составе: 

3.1. Подпункт 3.2.1 пункта 3.2 Правил приема изложить в следующей редакции: 

«3.2.1. Не позднее 20.01.2024:». 

 

3.2. Подпункт 3.2.2 пункта 3.2 Правил приема изложить в следующей редакции: 

«Не позднее 10.04.2024 – количество мест для приема на обучение в рамках 

контрольных цифр по различным условиям поступления с указанием целевой квоты.». 

 

3.3. Подпункты 3.2.2.1, 3.2.2.2, 3.2.2.3 подпункта 3.2.2 пункта 3.2 Правил приема 

исключить. 

 

3.4. Пункт 3.2 Правил приема дополнить подпунктом 3.2.3 следующего содержания: 

«3.2.3. Не позднее 01.06.2024: 

3.2.3.1. Информация о количестве мест в общежитиях для иногородних 

обучающихся. 

3.2.3.2. Расписание вступительных испытаний.». 

 

3.5. Подпункт 3.2.3 Правил приема считать подпунктом 3.2.4. 

 



3.6. Приложение № 1 к Правилам приема изложить в следующей редакции: 

«Приложение № 1 

к Правилам приема на обучение по образовательным программам 

высшего образования – программам магистратуры на 2024/2025 

учебный год по очной и заочной формам обучения 

 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ ПРОГРАММЫ МАГИСТРАТУРЫ, 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ УНИВЕРСИТЕТОМ 

 

ОЧНАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ 

Код и наименование Направленность (профиль) 
направления подготовки программы магистратуры 

25.04.03 Аэронавигация 

1. Управление производственно-финансовой деятельностью 

организаций воздушного транспорта 

2. Управление кадровой и социальной политикой на воздушном 

транспорте 

3. Управление бизнес-проектами на воздушном транспорте 
4. Интеллектуальные технологии в беспилотных авиационных системах 

25.04.04 Эксплуатация 

аэропортов и обеспечение 

полетов воздушных судов 
1. Управление аэропортовой деятельностью 

 

ЗАОЧНАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ 

Код и наименование Направленность (профиль) 
направления подготовки программы магистратуры 

25.04.03 Аэронавигация 

1. Государственное регулирование использования воздушного 

пространства 

2. Управление летной работой 
3. Управление производственно-финансовой деятельностью 

организаций воздушного транспорта 
4. Управление кадровой и социальной политикой на воздушном 

транспорте 
5. Управление бизнес-проектами на воздушном транспорте 

25.04.04 Эксплуатация 

аэропортов и обеспечение 

полетов воздушных судов 
1. Управление аэропортовой деятельностью 

». 

 

4. Ответственному секретарю приемной комиссии обеспечить размещение 

настоящего приказа на официальном сайте Университета в информационно–

телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Начальнику отдела делопроизводства довести настоящий приказ до сведения лиц 

в части, их касающейся, посредством системы электронного документооборота «Directum» 

и (или) электронной почты. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Ректор                                              (подпись) Ю.Ю. Михальчевский 

 


